TOPLI NAPICI

BOSANSKA KAFA 1.50 KM
EXPRESO KAFA 1.50 KM
EXPRESO KAFA (SA SLAGOM/MLIJEKOM) 1.50 KM
CAJ SA MEDOM 2.00 KM
MLIJEKO — KISELO 0,25 1.50 KM
KAPUCINO — sa aparata 2.00 KM
NES KAFA 2.50 KM
NES KAPUCINO 2.50 KM
TOPLA COKOLADA 3.00 KM
BEZALKOHOLNA PICA
LIMUNADA 0.30 3.00 KM
CEDEVITA 0,30 3.00 KM
BRESKVA 0.20 3.00 KM
JAGODA 0.20 3.00 KM
JABUKA 0.20 3.00 KM
IV 0.20 3.00 KM
BOROVNICA 0.20 3.00 KM
RIBIZLA 0.20 3.00 KM
PEPSI COLA 0.25 3.00 KM
ORANGINA 0.25 3.00 KM
COCTA 0.25 3.00 KM
FANTA 0.25 3.00 KM
SPRITE 0.25 3.00 KM
CIJEDENA NARANDZA 0.25 3.00 KM
TONIC 0.25 3.00 KM
BITER LEMON 0.25 3.00 KM
LEDENI CAJ 0.25 3.00 KM
PRIRODNA VODA 0.25 1.50 KM
MINERALNA VODA 0.25 1.50 KM
MINERALNA VODA 1/1 3.00 KM
SENZACIJA/EMOCIA 0,25 3.00 KM
RED BULL 0.25 5.00 KM
PIVO
TOCENO PIVO 0.30 2.50 KM
TOCENO PIVO 0,50 4.00 KM
SARAJEVSKO (OZUJSKO, KARLOVACKO, NEKTAR) 0.33 3.00 KM
STELLA ARTOIS 0.33 3.50 KM
BEZALKOHOLNO SARAJEVSKO 0.33 3.00 KM
LASKO 0.33 3.50 KM
TUBORG 0.33 3.50 KM
BECKS 0.25 3.50 KM

HAINEKEN 0.25 3.50 KM



D. SUIVA

LOZA

TRAVARICA
KONJAK

VLAHOV

RUM

DIN

JUBILARNI

STOK

VOTKA

TEKILA
VILUJAMOVKA FRUK.
DELISES RAKIJA OD JABUKE 45%
BAKARDI

VINJAK PILON

SHERY BRANDY
AMARO
PELINKOVAC
BAILEYS

JEGER

CAMPARI BITTER

BALLANTINES
JOHNNIE WALKER
BLACK WHITE
WHITE HORSE
JACK DANIELS
CHIVAS

ZESTOKA PICA

LIKERI

VISKI

0.05
0.05
0.05
0.05
0.05
0.05
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.05
0.03

0.05
0.05
0.05
0.03
0.03
0.05

0.03
0.03
0.03
0.03
0.03
0.03

FRANCUSKI KONJACI

COURVOSIER
MARTEL
NAPOLEON

0.03
0.03
0.03

2.00 KM
2.00 KM
2.00 KM
2.00 KM
3.00 KM
4.00 KM



APERITIVNA VINA

VERMUT 0,10
MARTINI 0,10
BIJELA VINA

ZILAVKA-GRASEVINA 0.20
ZILAVKA-KVALITETNO VINO 0.75
KAMENO VINO-VRHUNSKO 0.75
LASKI RIZLING 0.75
REBULA 0.75
SAUVIGNON 0.75
DOMACE VINO BIJELO 1/1

ZILAVKA — VRHUNSKO VINO 1/1

GRASEVINA KUTJEVO 0.75
KRAUTHAKER GRASEVINA 0.75
POSIP-CARA 0.75
ZELEN 0.75
D. VINO BUTELJA (ZILAVKA) 0,25
D. VINO BUTELJA (ZILAVKA) 0.50
D. VINO BUTELJA (ZILAVKA) 1/1

CRNA VINA

VRANAC-BLATINA 0.20
VRANAC 0.75
BLATINA — KVALITETNO VINO 0.75
MERLOT 0.75
DOMACE VINO-CRNO 1/1

BLATINA — VRHUNSKO VINO 1/1

VRANAC PROCORDE 0.75
POSTUP 0.75
DINGAC 0.75
D. VINO BUTELJA (BLATINA) 0,25
D. VINO BUTELJA (BLATINA) 0.50
D. VINO BUTELJA (BLATINA) 1/1

ARHIVSKA VINA

BIJELO-BARIQUE-CHARDONNAY 0.75
CRNO-BARIQUE-BLATINA-VRANAC 0.75
SAMPANJAC 0.75

................................ 0.75

4.00 KM
4.00 KM

3.50 KM
20.00 KM
20.00 KM
20.00 KM
20.00 KM
20.00 KM
20.00 KM
25.00 KM
30.00 KM
40.00 KM
40.00 KM
50.00 KM

3.50 KM

7.00 KM
14.00 KM

3.50 KM
20.00 KM
20.00 KM
20.00 KM
20.00 KM
25.00 KM
30.00 KM
40.00 KM
50.00 KM

3.50 KM

7.00 KM
14.00 KM

50.00 KM
50.00 KM
40.00 KM



PREDIJELA

TRAVNICKI SIR — SJENICKI MLADI
LIVANJSKI SIR

SIR U MASLINOVOM ULJIU
KAJMAK

DIMLIENA CURETINA/PILETINA
GOVEDI PRSUT

PILECA SALATA

SUPE | CORBE

BEGOVA CORBA
TELECA CORBA
SUPA (GOTOVA)

GOTOVA JELA

GULAS
SITNI CEVAP
LESO TELETINA

TOPLE PREDJELA

KISELO MLIJEKO (JOGURT)
KAJGANA

PURA

OMLET SA SIROM
SPAGETE BOLOGNESE
OMLET SA SAMPINJONIMA
SAMPINJONI NA ZARU
POHOVANI SIR

SIRNICA

ZELJANICA

BUREK

USTIPCI U KOMPLETU (4 OSOBE)

PIZZA

PIZZA MARGARITA
PIZZA VEGETERIANA
VOCNA PIZZA

PIZZA CAPRICIOZA
PIZZA BAZENI

4.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
7.00 KM
7.00 KM

6.00 KM
6.00 KM
7.00 KM

1.50 KM
3.00 KM
4.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
8.00 KM
3.00 KM
3.50 KM
4.00 KM
25.00 KM

5.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
8.00 KM



STARTERS

TRAVNIK CHEESE

LIVNO CHEESE

EDAMER CHEESE

A DIARY DISH (CREAM) CHEESE
SMOKED TURKEY/CHICKEN
BEEF SMOAKED HAM

CHICKEN SALAD

SOUPS AND BROTHS

BEY'S BROTH (abelmosk, carrot, pieces of chicken)
VEAL BROTH
BEEF SOUP

BOSNIAN DISHES

GULAS
SITNI CEVAP
BOILED BEEF

WARM STARTERS

YOGURT

SCRAMBLED EGGS
POLENTA

OMELETTE WITH CHEESE
SPAGHETTI BOLOGNESE
OMELETTE WITH MASHROOMS
GRILLED MASHROOMS
BREADED CHEESE
SIRNICA - CHEESE PIE
ZELJANICA — SPINACH PIE
BUREK - MEAT PIE
FRITTERS (COMPLETE SET)

PIZZA

PIZZA MARGARITA
PIZZA VEGETERIANA
PIZZA WITH FRUITS
PIZZA CAPRICCIOSA
PIZZA BAZENI

4.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
7.00 KM
7.00 KM

3.00 KM
3.00 KM
2.00 KM

6.00 KM
6.00 KM
7.00 KM

1.50 KM
3.00 KM
4.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
8.00 KM
3.00 KM
3.50 KM
4.00 KM
25.00 KM

5.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
6.00 KM
8.00 KM



RIBUI SPECIJALITETI

HLADNA PREDJELA
SALATA OD MORSKIH PLODOVA 10.00 KM
SALATA OD HOBOTNICE 12.00 KM
TOPLA PREDIJELA
RIZOTO OD MORSKIH PLODOVA 10.00 KM
SPAGETI OD MORSKIH PLODOVA 10.00 KM
RIBE
OSLIC — PANIRANI FILE 8.00 KM
OSLIC — FILE 8.00 KM
SAMPIJER — FILE 9.00 KM
MOL — FILE 12,00 KM
LOSOS — FILE 22.00 KM
TUNA — FILE 25.00 KM
PASTRMKA POTOCNA 1 KOM 8.00 KM
PASTRMKA POTOCNA 2 KOM 14.00 KM
LIGNJE 10.00 KM
POHOVANE LIGNJE 13.00 KM
ORADA 15.00 KM
BRANCIN 15.00 KM
RIBLJA PLATA ,BAZENI“ ZA 2 OSOBE 25.00 KM
JEGULIA 30.00 KM
SKAMPI NA ZARU 35.00 KM
ZUBATAC 1 KOM 60,00 KM

SAC PECENJA

JANJETINA SA RAZNIA (1/4) 25.00 KM
TELETINA SA KROMPIROM ISPOD SACA (1/4) 36.00 KM
MESA NA ZARU
CEVAPCICI 5/1 (SOMUN-HLIEB) 3.00 KM
CEVAPCICI 10/1 (SOMUN-HLJEB) 5.00 KM
PLJESKAVICA (SOMUN-HLIEB) 5.00 KM
PLIESKAVICA SA KAJMAKOM (SOMUN-HLIJEB) 6.00 KM
RAZNJICI 8.00 KM
PILECI FILETI 6.00 KM
DULBASTIA 10.00 KM
TELECA JETRA 10.00 KM

MJESANO MESO 12.00 KM



FISHSPECIALTY

COLD STARTERS

SALAD MADE OF SEA FRUITS
OCTOPUS SALAD

WARM STARTERS

RISOTTO MADE OF SEA FRUITS
SPAGHETTI MADE OF SEA FRUITS

FISH

HAKE — BREADED FILLET

HAKE — FILLET

SAN PIERRE (ZEUS FABER) — FILLET
MOL ADRIATIC FISH — FILLET
SALMON — FILLET

TUNA — FILLET

TROUT 1 PIECE

TROUT 2 PIECES

SQUIDS

BREADED SQUIDS

ORADA GILTHEAD

BRANCIN SEA PERCH

FISH PLATTER ,,BAZENI“ (2 PERSONS)
EEL FISH

ROASTED SCAMPI (SHRIMP)

DENTEX (TOOTH FISH) 1 PIECE

ROASTED DISHES UNDER THE BELL

ROASTED LAMB UNDER THE BELL (1/4)
ROASTED VEAL WITH POTATOES UNDER THE BELL (1/4)

GRILLED MEAT

CEVAPCICI 5/1 (SOMUN-BREAD)

CEVAPCICI 10/1 (SOMUN-BREAD)

PLJESKAVICA — BOSNIAN BURGER (SOMUN-BREAD)
PLJESKAVICA WITH CREAM (SOMUN-BREAD)
,RAZNJICI“ — GRILLED MEAT ON THE STICK
CHICKEN FILET

,DULBASTIJA“ GRILLED MEAT

VEAL LIVER

MIXED MEAT

10.00 KM
12.00 KM

10.00 KM
10.00 KM

8.00 KM

8.00 KM

9.00 KM
12.00 KM
22.00 KM
25.00 KM

8.00 KM
14.00 KM
10.00 KM
13.00 KM
15.00 KM
15.00 KM
25.00 KM
30.00 KM
35.00 KM

60.00 KM

25.00 KM
36.00 KM

3.00 KM
5.00 KM
5.00 KM
6.00 KM
8.00 KM
6.00 KM
10.00 KM
10.00 KM
12.00 KM



GLAVNA IJELA

VEGETERIJANSKA PLATA
PILETINA U KARI SOSU

NATUR SNICLA

BECKA SNICLA

PARISKA SNICLA

TELECI KOTLETI

JEGER SNICLA

TELECA MUCKALICA

BANJALUCKA SNICLA

PEFER STEK

BOSANSKI ODREZAK

TELECI MEDALJONI

SOTESTROGANOV

RAMSTEK

SNICLA NA KUCNI NACIN

BIFTEK

SATOBRIJAN

MEDALJON NA KUCNI NACIN (2 OSOBE)

PLATA BAZENI (2 OSOBE)
(VISE VRSTA MESA SA ROSTILJIA SA PRILOZIMA)

PRILOZI

HLJEB/SOMUN
POMFRIT

PECENI KROMPIR
BLITVA

MIJESANO VARIVO
OSTALI PRILOZI

7.00 KM

8.00 KM
10.00 KM
10.00 KM
10.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
20.00 KM
35.00 KM
30.00 KM
30.00 KM



MAIN COURSES

VEGETARIAN PLATTER
CHICKEN IN CURRY SAUSAGE
NATUR TEAK

VIENNA STEAK

PARIS STEAK

VEAL CUTLET

JAGER STEAK

VEAL ESCALOPE

BANJA LUKA STEAK

PEFER STEAK

BOSNIAN STEAK

VEAL MEDALLIONS

BEEF SAUTE STROGANOFF
RUMP STEAK

HOME MADE STEAK
BEEFSTEAK

SATOBRIAN

HOME MADE MEDALLIONS (2 PERSONS)

HOUSE PLATE ,,BAZENI“ (2 PERSONS)
(VARIOUS KIND OF GRILLED MEAT WITH SIDE DISH)

SIDE DISH

BREAD/SOMUN
FRENCH FRIES
ROASTED POTATOES
CHARD

MXED VEGETABLES
OTHER SIDE DISHES

7.00 KM

8.00 KM
10.00 KM
10.00 KM
10.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
12.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
14.00 KM
20.00 KM
35.00 KM
30.00 KM
30.00 KM



SALATE

KUPUS
PARADAJZ

KRASTAVAC

LUKMIRA

SOPSKA

PECENE PAPRIKE

AJVAR

CVEKLA

OSTALE SEZONSKE SALATE

DESERTI

BAKLAVA
TUFAHIJA

VOCNA SALATA

TORTA

PALACINCI — 2 KOMADA
SLADOLED



SALAD

CABBAGE SALAD
TOMATO SALAD

CUCUMBER SALAD

LUKMIRA (STONE LEEK AND CREAM)
SHOPSKA SALAD (BULGARIAN SALAD)
ROASTED PEPPERS

AJVAR — , VEGETABLE CAVIAR“
BEETROOT

OTHER SEASON SALADS

DESSERT

BAKLAVA (layers of filo filled with chopped nuts with syrup)
TUFAHUA (walnut-stuffed apples stewed in water with sugar)

FRUIT SALAD (various kinds of fruit)
CAKES (various types of cake )
PANCAKES (2 pieces)
SLADOLED



Nasa prica ...

U predivnom ambijentu na obroncima rijeke Miljacke nalazi se poznati ugostiteljski objekat
restoran ,,Bazeni” sa dugogodisnjom tradicijom.

Restoran raspolaze sa 250 udobnih mjesta, a uz restoran je i ljetna basta uredena u
bosanskom stilu sa pogledom na rijeku, stari grad, Vijec¢nicu, Alifakovac i mnoge druge
sarajevske historijske znamenitosti koje pri¢aju lijepu sarajevsku pri¢u punu ljubavi.

Poznati smo po organizovanju svecanih ruckova, svadbi, novogodisnjih, bajramskih i sli¢nih
manifestacija, a u nasem restoranu su boravili i Oscarom nagradivani glumci Penelope Cruz i
Javier Bardem koji su snimali scene za film ,Venuto al Mondo*“, kao i ekipa filma ,Nafaka“.

2009. godine restoran ,Bazeni” je proglasen i za najbolji muzicko — ugostiteljski objekat u
Bosni i Heregovini.

Osoblje restorana ,,Bazeni” raduje se Vasoj posjeti i Zeli Vam ugodan boravak u nasem
objektu i prate¢im sadrzajima.

Utemeljeno 1988. god.

Our story ...

Restaurant ,Bazeni“ is well known restaurant in Sarajevo, located in the most beautiful part

of the city, a famous place called Bantbasa, with open terraces placed over the banks of the

Miljacka river, with a beautiful scenic view, surrounded by hills and river, City Hall Vijecnica,
Alifakovac and many other historical sites that tell a beautiful Sarajevo story.

It has a large number of seats, over 200 of indoor and outdoor space, and a parking place.

Restaurant is well known for organizing larger group arrivals, business conferences, weddings, New
Year's Eve and Multicultural Holiday celebrations with traditional live music. We have hosted many
eminent representatives of diplomacy in Bosnia, organizing events such as Independence Day for the
USA Embassy and French Embassy. The film scenes from the movie "Venuto al Mondo" were filmed
in our restaurant with Oscar winning actress Penelope Cruz and her husband Javier Bardem, who
were also our guests.

In 2009, restaurant ,,Bazeni“ received an official Oscar Popularity Award for the best music restaurant
in Bosnia and Herzegovina.

We look forward to your visit and wish you a pleasant stay in our guest house and other facilities.

Founded in 1988



